МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КАРАКША                            ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

              №34                                                   ПРИКАЗ                              06.05.2016
«О порядке окончания 2015-2016 учебного года

в МКОУ ООШ с.Каракша»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления  образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего  и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 30 августа 2013 года №1015, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года №1394, в целях организованного завершения 2015-2016 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Закончить 2015-2016 учебный год в следующие сроки:
· 9 класс- 24 мая 2016 года;

· 1-4, 5,7 классы – 30 мая 2016 года.

2.  Провести торжественное мероприятие посвященное окончанию учебного года 24 мая 2016 года.
2.1. Обеспечить  проведение  промежуточной  аттестации обучающихся, завершивших освоение общеобразовательной программы в срок до 15.05.2016 года отв. Зезель З.И.

2.2. 19 мая 2016 года рассмотреть на заседании педагогического совета вопрос о допуске к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.
2.3. 26 мая 2016 года рассмотреть на заседании педагогического совета вопрос о переводе обучающихся в следующий класс.

3. Организовать проведение торжественного мероприятия с участием родителей, посвященных вручению аттестатов об окончании основной общеобразовательной школы – 20.06.2016 отв. Винокурова И.В.

4.Кл.руководителям:

- провести родительские классные собрания 19.05.2016г., 26.05.2016г.

- выставить годовые и итоговые отметки по результатам 2015/2016 учебного года 9 классе в срок до 18.05.2016 г., во 2-4 классах, 5,7  классах до 26.05.2016г.,

 - провести классный час по результатам 2015/2016 учебного года в 1-4, 5,7 классах 30.05.2016г.,

- сдать отчет  успеваемости и посещаемости по  результатам 2015/2016 учебного года 30.05.2016г.

-  заполнить электронный  классный журнал  в срок до 30.05.2016г.

5.Учителям-предметникам:

- сдать отчет о прохождении программы в срок до 30.05.2016г.

6.Винокуровой И.В.:

- организовать прием учебников, художественной литературы с 25.05.2016г. по 30.05.2016г.
7. Разместить данный приказ на официальном сайте МКОУ ООШ с.Каракша отв. Зезель З.И.
8. Контроль исполнением  приказа возложить на и.о. обязанности зам. директора по УВР Зезель З.И.
                                Директор школы:                             В.Н.Санникова
С приказом ознакомлены:
Решетова Н.А.

Винокурова И.В.

Липатникова Т.В.

Зезель З.И.

Коновалова Л.И.

Тюлькина Л.П.

Кислицына С.Л.